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ABSTRAKT

Obsahem této bakalářské práce je komunikační plán pro truhlářskou dílnu s názvem

Nábytkový servis. V teoretické části je z části popsána právní forma podnikání, dále tato

část obsahuje popis marketingu a propagace. Hlavním tématem pro praktickou část je

problematika marketingové komunikace a komunikačního plánu.

V úvodu praktické části je popis podnikání a analýza současné situace. Práce také obsahuje

anketu, zpracování SWOT analýzy a komunikační plán, který řeší pouţité komunikační

nástroje, techniky, kanály a média.

V závěru jsou vyhodnoceny zvolené komunikační techniky a navrţena doporučení.

Klíčová slova:

Komunikační plán, reklama, propagace, média, SWOT analýza.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is the communication plan for a furniture workshop

called Furniture Service. The first chapter of the theoretical part describes the legal form of

business. This section contains a description of marketing and promotion. The main theme

of the practical part deals with the issue of the marketing communication and the

communication plan.

In the begining of the practical part there are the business description and analysis of the

current situation. The work also includes a survey, SWOT analysis and the communication

plan that addresses used communication tools, techniques, channels, and media.

In the conclusion selected communication techniques and designed recommendations are

evaluated.

Keywords:

Communication plan, advertising, promotion, media, SWOT analysis.
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Motto:

„Marketing – it’s all around you“

PHILIP KOTLER
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ÚVOD

Firma Nábytkový servis je začínajícím podnikatelským subjektem, který se snaţí prorazit

na trh se svými výrobky a sluţbami. Po dlouhodobém sbírání zkušeností v nábytkovém

sektoru a spoluprací s firmami zabývající se výrobou nábytku, se podnikatel Josef

Drábeček rozhodl pro úplné osamostatnění v rámci podnikání. Tím je myšleno zaloţit

vlastní truhlářskou dílnu, nabrat zakázky a při ekonomickém růstu podniku, změnit

ţivnostenské podnikání na společnost s ručením omezeným.

Bakalářská práce chce představit firmu Nábytkový servis, její podnikání a vytvořit pro ni

adekvátní marketingový komunikační plán, který pomůţe efektivně oslovit zákazníky a

přinést zakázky pro firmu. Marketingový komunikační plán vychází z cílů firmy a z jejich

finančních moţností.

Praktická část bakalářské práce obsahuje profil firmy Nábytkový servis a jeho nabídku

výrobků a sluţeb. Ta obsahuje i plánované aktivity, které by měly být realizovány

v příštím roku podnikání. Dále bakalářská práce seznamuje s analýzou současné situace

firmy, její dosavadní komunikaci se zákazníky a analýzu konkurence. Pro výzkum trhu je

v této práci zveřejněna anketa, která odráţí poptávku po nábytku v cílových segmentech.

Informace o silných a slabých stránkách vnitřního prostředí firmy, příleţitostech a

hrozbách vnějšího prostředí dává vypracovaná SWOT analýza. Dalším určením

následného směřování práce poskytuje vymezení cílových skupin.

Hlavním řešeným problémem bakalářské práce je vypracování komunikačního mixu. Ten

navrhuje reklamní prvky, které budou pouţity k následné realizaci. Kaţdý tento reklamní

prvek je popsán, jsou uvedeny jeho výhody, umístění a moţnost měření efektivity.

Konečnou částí je vypracovaný časový harmonogram, který kopíruje marketingový

komunikační plán a jeho rozpočet. V poslední řadě jsou udány závěry a doporučení pro

další činnost podniku.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 PRÁVNÍ FORMY PODNIKÁNÍ

Podle současného občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. účinného od 1. 1. 2014,

je podnikatelem ten, kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou

činnost. Tato činnost můţe být vykonávána ţivnostenským nebo obdobným způsobem

se záměrem činit tak soustavně za účelem dosaţení zisku. (Nesnídal, 2012, s. 89)

Podnikem se rozumí kaţdý subjekt, který vykonává hospodářskou činnost bez ohledu

na jeho právní formu. Je základním prvkem národního hospodářství a patří do něj:

 Hmotné sloţky podnikání

 Osobní sloţky podnikání

 Nehmotné sloţky podnikání

Hlavní funkce podniku jsou: Výrobní funkce, dodavatelská funkce, vědeckotechnická

funkce (vyuţívání nových vědeckých a technologických poznatků), ekonomická funkce,

sociální funkce, politická funkce, vzdělávací a kulturní funkce, bezpečnostní funkce,

společensko odpovědnostní funkce. Podnikání fyzických osob lze v České republice

na základě ţivnostenského zákona a obchodního zákoníku. Rozlišujeme dva druhy

ţivností:

1. Ţivnosti ohlašovací

Tyto ţivnosti můţeme dále rozdělit na řemeslné, vázané a ţivnosti volné.

2. Ţivnosti koncesované (Mulač, Vochozka a kol., 2012, s. 34–35)

Problematika právnických osob je řešena v obchodním zákoníku zákonu č. 90/2012

o obchodních společnostech a druţstvech.

Nejčastějším případem právní formy podnikání pro Českou republiku je společnost

s ručením omezeným. Podle nového obchodního zákoníku není nutné vloţit při zakládání

společnosti 200 000,- Kč, ale stačí 1,- Kč. “Záporným faktem je, ţe majitelé mohou nově

přijít i o svůj majetek, jestliţe se společnost dostane do úpadku a její členové věděli nebo

mohli vědět o hrozícím úpadku a neučinili za účelem jeho odvrácení vše potřebné.“

(Integra centrum.cz, 2014)
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2 MARKETING A KOMUNIKACE

„Marketing is managing profitable customer relationship.“ Volně přeloţeno: „ Marketing

je řízení ziskového vztahu se zákazníkem.“ (Armstrong, Kotler, 2013, s. 33). Marketing je

tedy řízení jakýchkoli vztahů se zákazníky, které přináší zisk podniku. Správným

vymezením marketingu můţe být také definice od J. C. Levinsona (2011, s. 5): „Marketing

je umění, jak přimět lidi, aby měnili názor – nebo aby u něj setrvali, pokud jsou jiţ

nakloněni tomu obchodovat s vámi.“

Komunikací můţeme nazvat jako proces sdělování, přenosu a výměny významů. Obvykle

je komunikace brána jako přenos informací, ale předmětem komunikace můţe být jakýkoli

výtvor, prezentovaný jednou stranou a vnímaný druhou stranou. Projev jedné strany

a reakce druhé strany můţeme nazvat komunikací. (Foret, 2011, s. 16–17).

Marketingovou komunikací je tedy kaţdá řízená komunikace, kterou firma pouţívá

k informování, přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů. Marketingová komunikace je

záměrné a cílené vytváření informací, které jsou určeny pro trh, a to ve formě, která je pro

cílovou skupinu přijatelná. (Boučková, 2003, s. 222)

„Marketingová komunikace je spojená s pojmem komunikační proces, coţ znamená přenos

sdělení od jeho odesílatele k příjemci. Tento proces probíhá mezi prodávajícím

a kupujícím, firmou a jejími potencionálními i současnými zákazníky, ale také mezi firmou

a jejími dalšími zájmovými skupinami tj. zaměstnanci dodavatelé, obchodní partneři,

akcionáři, média, investoři aj. Principy komunikace vyjadřuje základní model

komunikačního procesu, který sestává ze sedmi prvků: zdroj komunikace, zakódování

sdělení, přenos, dekódování, příjemce, zpětná vazba a komunikační šumy.

(Jahodová, Přikrylová, 2010, s. 21)
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Zdroj: Jahodová, Přikrylová, 2010, s. 22

Obr. 1. Komunikační model

2.1 Marketingový mix

Marketingový mix je charakterizován souborem nástrojů, jejichţ prostřednictvím můţe

marketing ovlivňovat trţby. Tradiční nástroje marketingového mixu se označují 4P. 4P

vychází z anglických slov Product, Price, Place, Promotion tzn. výrobek, cena, místo

(distribuce) a propagace. (Kotler, 2003, s. 69)

 Výrobek (Product)

Je základem kaţdého podnikání. Cílem kaţdého podniku je dosáhnout toho, aby se

vyráběné produkty odlišily a zlepšily od ostatních takovým způsobem, který

přiměje cílový trh, aby je preferoval a dokonce za ně platil i vyšší cenu. Základní

rozlišení produktů můţe být:

o Fyzické rozdíly (vlastnosti, výkon)

o Rozdíly v dostupnosti (zboţí v obchodech, internetové zboţí)

o Rozdíly v servisu (instalace, zaškolení)

o Cenové rozdíly (vysoká cena, nízká cena)


[…]


hmotami. Celkové náklady jsou odhadovány do 500,- Kč na jedno vyhotovení

tohoto nápisu. Vyhotovení jsou plánována dvě. Jedno jako základní,

druhé jako znovu vysekání do trávy.

Vytvoření reklamního video spotu by mělo být s nulovými náklady.

Celkové náklady jsou 1000,- Kč na plánované období.
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Náklady na komunikační plán

Prostředek Celkové náklady

Plachtová reklama 7 500 Kč

Plakáty 5 500 Kč

Naváděcí systémy 3 000 Kč

Polepy aut 1 000 Kč

Webové stránky 2 700 Kč

Facebook 600 Kč

Multimediální technika 10 000 Kč

Merchandising 200 Kč

Vizitky 800 Kč

Sponzoring 500 Kč

Event marketing 1 650 Kč

Guerilla marketing 1 000 Kč

Celkem 34 450 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. 6. Finanční rozpočet

Celková částka na komunikační plán je 34 450,- Kč. Tato hodnotu lze ale ještě zmírnit.

Nejvyšší částkou je pořízení multimediální techniky. Doporučení je zde buď slevit

z nastavených nároků anebo druhou variantou je pořídit si tablet v takovéto ceně na

splátky. Dvouroční splácení by se sice navýšila cena o úrok, ale v rozsahu splátek je tento

nárůst snadno udrţitelný. Kdyţ bude rozpočet počítat s variantou do 500,- Kč měsíčně ve

spláceném období dva roky, můţe komunikační plán počítat s úlevou 7000,-, coţ by byla

pro podnik úspora. Nové propočítání by přineslo sumu 27 450,- Kč za šest měsíců,

tzn. 4 575,- měsíčně.
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14 ZÁVĚRY, ZVOLENÁ ŘEŠENÍ

Od začátku samostatného podnikání tj. od roku 2007 byla vytvořena určitá poptávka po

výrobě nábytku. Navrţený komunikační plán by tuto poptávku měl zvýšit. Předpokládá se

i zvýšený zisk, který by měl napomoci k výstavbě dílny a podnikové prodejny.

Anketou jsem docílil odpovědí, jestli bude pro koho vyrábět a co. Tento průzkum měl pro

firmu velký uţitek, protoţe je v něm taky určeno s jakou minimální dobou můţu počítat

s odbytem. Doporoučením do budoucna je vytvářet podobné výzkumy pro nové cílové

skupiny.

SWOT analýza ukázala silné a slabé stránky podniku, příleţitosti a hrozby. Z analýzy

vyplývá, ţe největším nedostatkem podniku je finanční zátěţ na pořízení výrobního

zařízení a z výstavby nové dílny. Doporučení z těchto informací je začít s komunikačním

plánem, brát zakázky a vybírat na ně adekvátní zálohy. Z těchto záloh by byla tato finanční

zátěţ částečně financována. Dalším doporučením je zde vyuţít outsourcingové firmy pro

zmírnění finanční zatíţenosti firmy. Podle vyhodnocení SWOT analýzy bych také

doporučil mít připravený krizový plán při nedostatku přijatých zakázek.

V cílových skupinách jsou především popsány segmenty, které jsou blízké okolí firmy.

S těmito skupinami lze v daném komunikačním plánu dostatečně operovat. Doporučením

pro cíle a cílové skupiny je zaměřit se po uplynutém období půl roku na širší spektrum

zákazníků.

Ve vybraných komunikačních prostředcích jsem vybral právě ty, které jsou nutností pro

základ dnešního podnikání, do kterého určitě patří internetová reklama.

Navrţené komunikační prostředky jsem ideálně nastavil tak, aby byly co nejméně finančně

náročné, ale přitom splnily svůj účel a stanovený cíl. Zde bych doporučil drţet se

stanoveného plánu. Na konci období bych nechal vypracovat marketingový výzkum,

ze kterého by vyplynulo hodnocení zvolených propagačních prostředků, a do dalšího

komunikačního plánu bych zařadil ty úspěšné a vyřadil ty méně úspěšné nebo příliš drahé.
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ZÁVĚR

V teoretické části byla popsána teorie o marketingu a komunikaci, marketingovém

výzkumu SWOT analýze a marketingové komunikaci. Byly zde uvedeny základní pojmy

a definice uvedených pojmů a témat pouţitých v praktické části. U částí, které jsou

podstatné a souvisí s tématem bakalářské práce, nezůstalo jen u základních pojmů, ale

teorie byla podrobně analyzována. Okrajově bylo rozebráno i téma o právní formě

podnikání

a v poslední řadě přišlo i na doplňující informace, které se do vytvořených kapitol

teoretické části tématicky nehodily, nebo by se při samostatném zpracování dostaly mimo

tematický okruh a práce by tak byla zbytečně rozsáhlá.

Praktická část tématicky kopíruje teoretickou. Je v ní popsán současný profil firmy

Nábytkový servis, její nabídka a její plánované aktivity do příštího roku. V analýze

konkurence byly popsány výhody a nevýhody konkurenčních subjektů v cílové oblasti.

Zpracování ankety bylo časově nejnáročnější, ale její výsledky jsou pro firmu velmi

důleţité. Cílovou oblast pak popisuje kapitola cílové skupiny. Předchozím tématem byla

ještě vytvořena SWOT analýza, která popsala silné stránky podniku, slabé stránky

podniku, kde hledat příleţitosti a kde hledat moţnost výskytu hrozeb. Hlavním tématem

byl komunikační plán. Jeho úkolem bylo navrhnout komunikační mix tak aby byl efektivní

a finančně nenáročný. V další fázi byl navrhnut časový harmonogram, a finanční rozpočet.

V poslední kapitole byly navrhnuty závěry a konečná doporučení pro firmu a návrh,

jak postupovat dál v komunikačním plánu.
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