Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Drábeček Josef

Oponent BP:

Ing. Růžena Vorlová

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Komunikační plán pro firmu Nábytkový servis

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 5
3 Teoretická část práce 3
4 Praktická část práce (analytická část) 5
5 Praktická část práce (řešící část) 5
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 32

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část:

Rozsah použité literatury je dostačující, citační norma je respektována. Obsahově je ale teoretická část zmatečná, zejména co do uvádění informací o komunikačním mixu. Tato část obsahuje dva různé výklady tohoto mixu s obsahovými chybami a ani jeden z nich pak není v praktické části respektován. U teorie, týkající se marketingového výzkumu postrádám popis ankety, která je součástí práce, pak také např. metody vyhodnocení dat výzkumu. Kapitola 5.4 je nestrukturovaná a nesmyslně prolíná pojmy z komunikace, marketingového výzkumu a obecného marketingu (např. za sebou jsou řazeny pojmy: vizitky, databázový marketing, mystery shopping – str. 26). Kapitola 6 má nevhodný název „Doplnění“ a obsahuje pojmy, jejichž význam pro práci není upřesněn.

Praktická část:

V praktické části je dodržena struktura komunikačního plánu. Obsahově jsou ale jednotlivé kapitoly poněkud povrchní. Např. v kapitole 8.2 jsou pouze naznačena kritéria výběru konkurence a nejedná se o skutečnou analýzu. Anketa je do práce zařazena sice vhodně, týká se ale stanovení produktového portfolia firmy, nikoli komunikace se zákazníky. SWOT analýze nepředchází analýza předchozí, její obsah je tedy spíše na úrovni názorů a intuice studenta. Samotná analýza je ale provedena podrobně a pečlivě.

Student jako cílovou skupinu uvádí pouze zákazníky, což není v názvu ani jinde v práci předem specifikováno. Pokud by se mělo jednat o celistvý komunikační plán, měly by být v rámci komunikace zmíněni i např. dodavatelé, místní správa atd.

Navrhované nástroje jsou věcné a kreativní, nicméně jejich dělení nekoresponduje s částí teoretickou.

Časový plán i rozpočet jsou sestaveny věcně. Návrhy na měření efektivity nejsou zařazeny jako samostatná kapitola, i když se jedná o samostatný bod zadání, což ale nepovažuji za závažný nedostatek.

Stylistika práce je nejednotná (užívání trpného rodu i 1. osoby jednotného čísla), obsahuje i další drobné nedostatky (malá písmena u klíčových slov v angličtině, drobná chyba v řazení v seznamu literatury, ...).

Práce je spíše na nižší úrovni, v základních rysech ale odpovídá požadavkům na BP, takže **doporučuji k obhajobě**.

Otázky k obhajobě:

1. Jaké analýzy předcházely ve Vaší práci SWOT analýze – tzn. odkud pocházejí údaje v ní uvedené?
2. Jak vypadá komunikační mix, ze kterého jste v práci vycházel? Tzn. vysvětlete rozdíly v pojetí v kapitole 2, kapitole 5.3 a kapitole 12.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

x

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 5.5.2014

podpis hodnotitele BP